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Klasseinddeling af de 58 Expedienterz men, gaaende ud fra, at de 11 nye ere yngre Mænd, som
bør begynde med laveste Lønning finder man det rigtigst, at man for i Aar indskrænker sig til 10

Forfremmelser, hvorefter Klasseinddelingeu vil blive følgende 11———11——12——12———12. Dette foranle-
diger en Nedscettelse as 600 Rd. i Ministerens Forslag, hvorom man forbeholder sig at stille
Underændringsforflag.

16) I. A. 2. Der er iLovforslaget forlangt 13 nye Pakmestre, hvis Ansættelse Udvalget
finder begrundet. Med Hensyn til den foreslaaede Klasseinddeling stiller Udvalget sig paa samme
Maade som ovenfor nævnt ligeoverfor Poftexpedienter. Efter Lovforslaget vil der ved disse 13 nye
Posters Besættelse ske 25 Forfremmelser. Lader man det i Aar blive ved 15 Forfremmelser, maa

Kontoen nedsiettes med 800 Rd-, forudsat, at den nævnte Besvarelse af 550 Rd. til Alderstillæg
alligevel indtræder med sit fulde Beløb, hvilket ikke kan ses af de soreliggende Oplysningen Æn-

dringsforflag om denne Nedsættelse vil blive stillet.

17).I. B. 1. g. 2. Udvalget har udbedt sig en Meddelelse om det Standpunkt, hvorpaa
Udviklingen af Landpostvæsenet nu befinder fig.

J denne Anledning har man under 19de Februar 1874 modtaget følgende Svar:

-Som Udvalget behagelig vil have erfaret afFinaiitslovforslaget for Aaret 1872——73,
jfr. Anmærkningen til § 6 Konto B. 1. g.- 2, er der udarbeidet en Plan for Gjennemførelsen
af Landpostvæsenet. Efter denne Plan vil Landpostnettet være suldført for hele Landet i Fi-
nantsaaret 1875———76, og da denne Plan i det Væsentlige er fulgt, stiller det ommeldte

Forhold sig for Siden saaledes: « » , » « » » » · ,« «

Hvad Østifteriie angaar» er der oprettet Landposter i alle Amterne, og der staar ide

2 næste Finantsaareiidnu kun tilbgge»at»etablere «
6 Landpofter i Kjøbenhavns Amt.

»2 — i Holbæk -
—

7 —— i Præstø »

10 — i Sorø -

8 —- i Lolland-Falsters Stiftamt.
5 —»— i Odense Amt.

1.1» — »i Sætning-,- » , , »

For Nørrejyllands Vedkommende stiller Forholdet sig saaledes, at Landpostnettet er

fuldført i Thisted og Hjørring Amter samt Aalborg Amt, og desuden i Lemvig, Struer, Hobro,
Mariager, Aarhus, Skanderborg, Horsens, Veile, Fredericia og tildels Kolding Postdistrikter.
Tilbage ftaar altsaa endnu Rønde, Ebeltoft Grenaa og Randers Postdistrikter samt Midten, det

vestlige og sydlige Jylland, for hvilke sidste Distrikters Vedkoinmende Gjennemførelsen er bleven

udsat af Hensyn til den sorestaaende Aabning af den vest- og sydjydske Jernbane, men selv i

ZissgkEgne er der paa enkelte Router, hvor Forholdene have nødvendiggjort saadant, etableret

an poster.«

18) 1. B. 1. 11. Paa denne Konto er der forlangt 1,500 Rd. stil Tilveiebringelsen af en

anden daglig Forbindelse mellem Svendborg, Langeland og Ærø i Sommerhalvaaret. Man har
spurgt, paa hvilken Maade denne Forbindelse agtes tilveiebragt. «

Hertil bemærker Ministeren i Skrivelse af 19de Februar 1874:

-at det til den udvidede Postgang mellem Svendborg, Langeland og Ærø budgetterede
Beløb er tænkt anvendt paa den Maade, at det mellem nævnte Steder nu 1 Gang daglig
kurferende Dampskib i Sommerhalvaaret kommer til at fare 2 Gange daglig mellem
samme Steder.« «

—

Udvalget ønsker taget under fornyet Overveielse, om denne Forbindelse ikke kunde» iværk-

sScettesk psaa en for de paagjældende Egne noget heldigere Maade uden forøget Udgift for
tats as en.


